Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2021 г. N 568-п

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ИНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ УСЛОВИЙ, ВКЛЮЧАЕМЫХ
В ДОГОВОР, ЗАКЛЮЧАЕМЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЕМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ
В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ С ПОТРЕБИТЕЛЕМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ
В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ В ЦЕЛЯХ ОКАЗАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ
В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ, ОТНЕСЕННЫХ К ПОЛНОМОЧИЯМ ОБЛАСТНЫХ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ВЛАСТИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 6 части 5 статьи 21 Федерального закона от 13.07.2020 N 189-ФЗ "О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере" Правительство Новосибирской области постановляет:
1. Определить следующие иные обязательные условия, включаемые в договор, заключаемый исполнителем государственных услуг в социальной сфере с потребителем государственных услуг в социальной сфере в целях оказания государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области (далее соответственно - договор, государственная услуга), в случае принятия областным исполнительным органом государственной власти Новосибирской области решения о необходимости его заключения:
1) случаи и порядок изменения и расторжения договора;
2) срок действия договора, соответствующий сроку оказания исполнителем государственных услуг в социальной сфере государственной услуги;
3) стоимость государственной услуги для потребителя государственных услуг в социальной сфере и порядок ее оплаты (в случае если законодательством Российской Федерации предусмотрено оказание государственной услуги за частичную плату или в случае оказания государственной услуги в объеме, превышающем установленный социальным сертификатом на получение государственной услуги объем оказания государственной услуги, и (или) сверх установленного стандарта, если соответствующим нормативным правовым актом установлен стандарт оказания государственной услуги);
4) ответственность потребителя государственных услуг в социальной сфере за ущерб, причиненный исполнителю государственных услуг в социальной сфере;
5) место оказания государственной услуги;
6) подписание договора усиленной электронной подписью в случае использования федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - ЕПГУ) или информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Новосибирской области, а в случае отсутствия технической возможности использования ЕПГУ или информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Новосибирской области - собственноручной подписью;
7) порядок разрешения споров.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.

Губернатор Новосибирской области
А.А.ТРАВНИКОВ

[bookmark: _GoBack]